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Łódź, dnia 23.11.2022 r.  
 

 
 
Wszyscy Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 
  
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający: Biblioteka Miejska w Łodzi, przekazuje zapytanie od Wykonawcy dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień w postępowaniu pn. 
Świadczenie usług polegających na dystrybucji biernej gazety - dziennika o tytule 
„Łódź.pl” w 2023 roku: 
 
 

Pytanie nr 1: 

„Do której godziny obecny Wykonawca dostarcza gazety do wszystkich punktów 
dystrybucji gazety?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

W ocenie Zamawiającego, niniejsze pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, o 
którym mowa w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp. Informacji w tym zakresie Zamawiający udzieli w 
trybie dostępu do informacji ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902 z późn. zm.) w terminie wynikającym z tejże ustawy. 
 
 

Pytanie nr 2: 

„Czy obecny Wykonawca został dotychczas ukarany karami umownymi za nienależyte 
świadczenie usługi?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

W ocenie Zamawiającego, niniejsze pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, o 
którym mowa w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp. Informacji w tym zakresie Zamawiający udzieli w 
trybie dostępu do informacji ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902 z późn. zm.) w terminie wynikającym z tejże ustawy. 
 
 

Pytanie nr 3: 

„Czy obecny Wykonawca świadczy usługę pojazdami zgodnymi z ustawą z dnia 11 
stycznia 2018 roku o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1083)?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

W ocenie Zamawiającego, niniejsze pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, o 
którym mowa w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp. Informacji w tym zakresie Zamawiający udzieli w 
trybie dostępu do informacji ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902 z późn. zm.) w terminie wynikającym z tejże ustawy. 
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Pytanie nr 4: 

„Z uwagi na fakt wymagania przez Zamawiającego (zgodnie z projektem umowy) 
świadczenia przedmiotowego zamówienia z wykorzystaniem m.in. pojazdów 
„ekologicznych” zgodnie z art. 68 ust 3 ustawy o elektromobilności, proszę o 
wyjaśnienie: czy w przypadku wykorzystywania do świadczenia usług pojazdów 
elektrycznych Zamawiający udostępni Wykonawcy miejsce pozwalające na 
bezpieczne parkowanie, oraz dostęp do mediów (prądu) pozwalający na ładowanie 
takich pojazdów?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający, w ramach wykonania umowy nie udostępni Wykonawcy miejsc pozwalających  
na bezpieczne parkowanie ani nie zapewni dostępu do mediów (prądu) pozwalający na 
ładowanie takich pojazdów. Wykonawca powinien te koszty uwzględnić w swojej kalkulacji 
ceny w ofercie. 
 
 
Pytanie nr 5: 

„Czy w przypadku znacznego wzrostu cen paliw w szczególności energii elektrycznej 
(niezbędnej do ładowania aut) w trakcie świadczenia usługi, Zamawiający dopuszcza 
możliwość zwiększenia z tego tytułu wysokości należnego Wykonawcy 
wynagrodzenia brutto?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający przewidział waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w § 11 ust. 4-10 umowy. 
W przypadku spełnienia przesłanek wskazanych w umowie i wykazania wzrostu kosztów 
związanych z wykonaniem umowy, Wykonawca będzie mógł ubiegać się o zmianę 
wysokości niezapłaconego wynagrodzenia. 
 
 

Pytanie nr 6: 

„Mając na uwadze wysokie koszty zakupu/użytkowania w chwili obecnej pojazdów 
samochodowych (ekologicznych), o których mowa w art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym, Wykonawca prosi o usunięcie/zmianę 
paragrafu 14 wzoru umowy na usługę kolportażu i wyrażenie zgody na świadczenie 
usługi tylko przy wykorzystaniu pojazdów zasilanych ON lub PB” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający odmawia zmiany umowy w ww. zakresie. Na Zamawiającym spoczywa w 
zakresie elektromobilności, obowiązek działania zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi, które nie przewidują uznaniowości Zamawiającego co do ich stosowania 
lub wprowadzania odstępstw. 

 
 

Pytanie nr 7: 

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia należnego 
wykonawcy z powodu wzrostu w trakcie wykonywania przedmiotowego zamówienia 
wysokości płacy minimalnej ustalonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 
października 2022 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający wskazuje, że wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2023 rok jest 
ustalona na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 roku w 
sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
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godzinowej w 2023 r. (Dz. U.  z 2022 poz. 1952) w związku z czym Wykonawca, kierując się 
zasadą zachowania należytej staranności, powinien wziąć pod uwagę rozszerzony zakres 
ryzyka i odpowiednio zabezpieczyć swoje interesy kalkulując cenę oferty, w której zostaną 
już uwzględnione koszty pracownicze.   
W przypadku gdyby w trakcie wykonywania umowy, ustalono w Rozporządzeniu wyższą 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i wykazano spełnienie przesłanek 
wskazanych w umowie oraz wzrostu kosztów związanych z wykonaniem umowy, 
Wykonawca co do zasady będzie mógł ubiegać się o zmianę wysokości niezapłaconego 
wynagrodzenia na podstawie § 11 ust. 4-10 umowy. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


